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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-22-10285-5-1-1/C1004
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe
ALKO - IMPEX -General Constuction -Sh.p.k., NDUE PERLLESHI (KOMPLEKSI ALKO-IMPEX ),
PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”),me numér te biznesit 810492637, pérfagésuar nga Imer Ademi ne

anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pé&r pune e shénuara me poshté:

Nd@rtimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i
rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica LLOT I

Me numér identifikues: 616-22-10285-5-1-1 dhe numer te brendshém 616 22 135 511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratgs &sht& ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

[ No. LotI ‘
1 Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, ‘
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jet&: 212,642.50 €; [Dygind e dymbédhjeté mijé e gjashtéqind e dyzet e dy]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet i prer& dhe t& mos i nénshtrehet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t&€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrat&s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

I Iy tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqart&sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jang€ dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me k&t Kontrat& ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Konftraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kéts n&
komunikatén e tij. Sa her€ q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t&€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

| Emri: Nexhmi Mekolli
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-22-10285-5-1-1/C1004

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontratg" do t& thot& marr&veshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
shénuar né& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shtg palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté& njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontraté&s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha holl&sité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot& e t&r& makineria p&rfshir& edhe até& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t€ thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili &sht& ligji gé i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar p&rmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé&
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani & sigurimit osc institucion tjetgr
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& ne&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajm&rojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk [&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si i€ nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gg e tejkalon
até t€ perindhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla p&r
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraté&s, autoriteti kontraktues duhet t’i jap&
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té& blej& kopje tjera t¢ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale & tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente ploté€suese dhe udhgzimet qé jang t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ koh&n e duhur dhe né& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ pércaktuara n kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfryt&zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n& gjendje
t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojng te Kontraktuesi gjat& realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& baz¢ & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ pungs dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t&€ nevojshme, si dhe lejet e qgndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t&€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit&€sh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né& fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e b&rg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjats realizimit
t& punimeve do t&€ béhen né koh& dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft& dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésingé e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té&
punonjésve qé& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qoft€ se pér kryerjen e pun&ve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté p&rgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vend&sim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& von& se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plotg dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakt€sohet n&¢ KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shtg pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t& mbetet i vlefsh&ém 30 dité pas l&shimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i prongs (p&rfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet € m&poshtme t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas né&nshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj&é Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pé&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor gqe ké&rkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Né&se menaxheri i projektit pér me tepér k&rkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e p&rcaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pé&r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj& siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, n& interes t&€ punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet® pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né€ veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé& te vegant& t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gé&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta qé ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n&€ rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né€ pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Tg gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit&sh para dor&zimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né€ qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né& vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét nd mes t& Datés s& fillimit dhe

né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s&¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t&€ vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€soj& obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marr&veshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit&€sh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit n&se mund 1& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &shté dh&né e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit& q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale n& bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
(b) té& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt&n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ pungs ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
t& puné&suar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t¢ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhgs s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&j€ ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin € punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat& gjith& periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t&€ jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Ké&rkesa duhet ti referohet numrit te kontraté€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojng kérkesat p&r kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe né&se jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparoj& dhe t'i
pérmir€sojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré koh&s, duke filluar g nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &sht& t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot&sisht véshtirésité g& mund t1 hasé n& k&t& aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né€ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q&
t€ pércaktojé n&se komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cil&sing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarr&veshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g& ké&to teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga nj& ekspert ge zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né& skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atsheré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data n& té cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n& datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &hté dh&ng& normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l1&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen n& llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&mbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pé&r sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazg t€ 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar n& njé formg t&
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri
sa 16 behet pagesa ¢ parg, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kéte ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve n& bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogaris& pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén gé duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé¢ Paramasss dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisé s& punSs né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& p&rfunduar; ose ’

b) NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara n& Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
ng detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar né ményré € arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, € cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
(€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézoj& njé kopje té nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyrje pa dhéng llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n€ kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qg t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng& l&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&

kontratés.
(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk

jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontrat&s do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém ose final do té
béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ pengesé pér verifikimin me kusht g8
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojn&.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojn& kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t&€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k&rkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme p&r pranim
& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pg&rkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thé&ng, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rve¢ tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzoj& aplikacionin, duke i dh&n& arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohsh&m t& pung&ve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do & heqd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béj& ndonjé ndryshim t&€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendesimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. N&se konirata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njs
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé vet¢ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryetjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk &hté né
gjendje g€ t&€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt g t&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do 18 parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudh&s s&¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhé&s sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé& tepér se nj& periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikat® t& pranimit p&rfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 8 till& q& autoriteti
kontraktues (€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jang kérkuar
sipas Nenit 34 & jen€ pérfunduar n& ményré t& tille q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratgs para l&shimit t8 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qoft& se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikat&s s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ’i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana € Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nese pér shkak ®© fajit t€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
permbushjen e detyrimeve t€ kontrat&s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé& pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&js
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
at¥ n€ nj€ giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, € paparashikueshme dhe jasht kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 pamundur
punémarré&sit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht® ¢ mundur duhet t’i sigurojé pun&dhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE ké&t& rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoj& t& gjitha
punét e pérfunduara n&€ ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjat &shté béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dit¢ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler&simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jan& marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né& fjalé dhe minus
pérgindjen e vler&suar t& punéve t& pakryera, si¢c &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj nj& certifikaté pér vlerén e punés s&
bér€, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t€ marra deri né datén e certifikat&s.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t€ jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p&r shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shp&rthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q& &ht€ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarr&veshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se Eshté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqé&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n&¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palg do t& ket t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés
sé& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé& ka njé konflikt, dispozitat ké&tu do
t& mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet qé nuk
dﬁé iuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
g né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe. o
_;guria o | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté :
ekzekutimit
LLOT I - 10% e vleres se kontrates ne afat prej 120 diteve
Pérgicgiésia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:
Si S:Irgf i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
K(?ntraktuesit pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigijon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e z&vendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
() e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12 . .
& Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi | punéve 17.1 .
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté -
LLOT I-90 DITE
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jan& 0.25% e Cmimit pérfundimtar té

Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.




| Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet nga ZKA
testimi
Parimet e |24 AK do te beje pagesat ne situacione prej 50000€ ne baze te raporteve te ekipit
pérgjithshme te menagjues.Situacioni pérfundimtar do te paguhet pas pranimit te punimeve nga
pagesave ekipi menagjues.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 27.1 .
alja e Farase Shuma e parave té& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet
] g pag pag
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
ose kompania e sigurimeve “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 VITE}
Ehkaqet ; pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
ompensim .
kontratés.
Peérgiegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite per te gjitha LLOTET
Defektet
Pagesa pas 391 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q&
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé& t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
zqiidhia e 143.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
aichia . sé& késaj kontrate dhe se nuk ésht& e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
mosmarréveshjeve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pafti ligin né
me proceduré o t& doréz jyka elore né pajtim me ligjiin né
giyqésore Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né& arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosoveés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té

Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi. .




Investitori: KOMUNA E PRISHTINES
Objekti: Ndertimi i rruges paralel me rrugin B
Ve PRISHTINE
Data: 29-Gusht-2022
1 — =2 | 3 | 4
Nr Pershkrimi Pz dhe Parallogaria sipas Kontrates
NDERTIMI I RRUGES PARALELE ME RRUGEN B NGA PROFILI F56- P60 Njgsin__ | Sasie | Cwumale] | Shumnie;
1__|NDERTIMI I RRUGES, Kin: 0+500- 0+750
PUNET PARAPRAKE |
1  |Shenimi i trasesé para fillimit b punimeéve dhe gjaté ekzekntimit m 250 1.00 250.00
2 |Pastrimi I Trasess m' 250 2.00 500:00
3 |[Demolimi I mureve nza betoni dhe transporti deri ne deponi. m? 15 30.00 450.00
4 [Demolimi I asfaltit me ngarkim dhe bartie deri i€ deponi né largési 10km m? 10 20.00 200.00
5 _|Pemontimi 1 skajor8ve me ngarkim dhe bartje m' 35 2.00 70.00
6 Demontimi i rreth?jave metalike dhe kthimi ne gjendjen e mé parshme pas egzekutimit te o 10 10.00 100.00
punimeve né rrigd
7 __|Erénimi i objekteve me ngarkim dhe bastje. m? 125 5.00 625.00
8 |Demontimii shiyllave te dritave copé 1 50.00 '50.00
9 _[Rrénimi 1 pusetave me ngarkim dhe bartje copé 3 20.00 60.00
10 [Rrénimi i wjimbledhisave ma ngarkim dhe bartie copi 1 20.00 20.00
11 _|Demontimi i shenjave b8 komunikacionit copé 1 20.00 20.40
12 |[Demontimii reklamave copé 1 2000 | 2000
GJITHSE]T PUNET PARAPRAKE: 2,365.00
PUNIMET E DHEUT NE RRUGEN KRYESORE
i3 Germm'u idheut i kategorisg sé JII-t8 dhe IV-t8 me ngarkim dhe bartje deri né depom né o 4295 3.00 12,675.00
larg#si 10km
14 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje 25N/mm? m2 3250 0.50 1,625.00
15 |Furnizimi, bartia dhe shtriria e.gje‘ofeksﬁlit 400¢1/ m? m? 3250 150 4,875.00
Punimi § mbuishjes dhe stabilizimi me materfal guror jokoherent t& sjellur inga huaza ng & :
% largési 20km me bartie, shiririe né shiresa dhe ngjeshje me CBR>20% o hiind L 1755000
17" [Mveshija (Humusimi), planifikimi dhe gielbrirai T krahéve t& rrices, m? 250 5.00 " 1,250.00
GITHSE] PUNIMET E DHEUT NE RRUGEN KRYESORE: 37.975.00
MBISTRUKTURA
18 Furmz:rm bartjz, .shtiiq'q ‘dhengjeshja e tamponit (80MN/ m?) prej gurit t2 thyer gélqeror 0. ms 1300 11.00 14,300.00
63mm mé trashési t~40cm :
Furaizimi, bartja, shtrirja dbe ngjeshja e tamponit (100MN/m?) prej gurit & thyer gélgeror (H .
B i et P Jgu 9 s ass 1200 | 585000
20 [Furnizimi, barfja, shtrirja.dhe ngjeshja  réres s&.imt nén kocka me trashési t=5cm m3 50 15.00 750.00
21 |Purnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18724 MB40 M100 n& shiresé betoni MB20 m’ 750 15.00. 11.250.00
22 |Fufnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/ 20 MB40 M100 né shiresé betoni MB20 m' 500 10.00 5,000.00




Futnizimi, transporti dke punimi i kockave nga betoni me t=8cm, me MB40 sipas projekkit.

m? 1000 15.00. 15,000,00
Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagrezatit 0-32CS inm me trashési +=10,0cm m? 1600, 12.00 19,200.00
Furmnizimi dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali eruptiv i njéfrajtshém 0-165 mm me : .
trashési =5 em m 2100 6,50 13,650.00
Furnizim, transporti, punimi I gjelbrimit rreth rruges duke pérfshiré mbushjen me dhe t& - " . el
Klasit t& paré me t=25cm dhe miellia e barit. == £ e 1:230,00
Furnizimi dhe mbijellja & drarit dekorativ gietherames katalpa me lartsi kurore 3,0m copi 10 50.00 500.00
GIITHESE] PUNET E MBISTRUKTURES: 86,750.00
GJITHESE] RRUGA el e A T ]

SINJALIZIMI Paramasa dhe Parallogaria sipas Kontrates

SINJALIZIMI VERTIKAL, Njésua Sasia Grimi(€) Shumm{€)

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré ta gjitha operacionet e venidosjes) e shenjave & trafikut né

formé trekéndéshe me dimensionet e specifikuara t& bazés ¢& trekéndsshit cope E e300 il
a f du:rmzum dhe verndosja e shenjave t& trafikut ng formé rrethore me diametér L& specifikuar copé N 65.00 80.00
Fgrrtigimi dhe vendosja e shenjave & trafikut né formé drejtekéndéshi me dimensione te copé i 65.00 260,00
specifikuara
GJITHSETT SINJALIZIMI VERTIKAL 455.00
SINJALIZIMI HORIZONTAL
4 [Fumnizimi dhe realizimi i vijés ndarése t shiritavé t& qarkullimit (b= 12 cm) m' 750 1.50 1,125.00
Furnizimi dhe realizimi | vendkalimeve t& kémbésorve, m? 88 5.00 43750
Furnizimi dhe realizimi | shtigjeve orjentuse t& trafikut. ' copé [ 10.00 60.00
GNTHSEJT SEINJALIZIMI HORIZONTAL 1,622.50
GJITHSEJT SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL|™ T [ 0 e s e e

NDRICIMI PUBLIK DHE KANALIZIMI KABLLOVIK Paramasa dhe Parallogaria sipas Kontrates

Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Guainti(€) | Shuma(€)

Gérmimi me doré dhe me makina per kanalizimin kabllovik,si dhe Deportimj i dheut t&
tepért, me ngarkim dhe shkarkim ng deponin e gytetit min 15'km larg. Dheu &shté i kateg, 56
I0-t¢ dhe 1V-t8 né proporcion 90% dhe 10%. Tehet e kanaleve duhet £ gérmohén né formé te
rregullt dhe t8 pérpunehet fandi i kanalit.

m? 410 2.00 320,00

X3

Gérmimi me dor§ dhe me makina per vendosjen e kabllos per ndrigim publik ;si dhe
Deportimi i-dheut té tepist, me ngarkin dhe shkarkim né deponin e gytetit min 15 km larg.
Dheu &shté i kateg. s¢ TI-t& dhe IV-& n& proporcion 90% dhe 10%. Tehet e kanaleve duhet t&
gErmoh#n né form té rregullt dbie £ pErpunchet fundi i kanalit.

m? 25 5.00 12500

Furnizimi dhe mbushja e karialit kabllovik dhe kanalit te ndriqimit publik me material me
pérbérje t& gurit t& thyer fraksion i paster 0-60mm duke.e rnigjeshur né shiyesa 20-30 ¢m. ¥
Shiresa e paré mbi dhe rreth gypave &shee 5 ¢on. 2816 dhe zhavor. Ngjeshja e shireses se mé 200 10.00 2,000.00 / e N
mbushuyr behet né trash#si 20 em deri nd aftésing mbajtése té nevojshme por jomé pak se 500 i e att
KN/ m? dhe densitet relativ 97 %. : —




Porosia dhe transporsti dhe vendosja e shtyllave te tipit RAS-1J -100 (te kompletuar) prodhim
Itali apo ngjajshem. Diametri i gypit te shtylles te jete @152(gjatesia

4 1.1) 0133 (gjatesial.2) 1102(gjatesial.1) .Ketu perfshihet edhe punimin e ankerave te copé 11 250.00 2,750 00
shtyﬂave,betordmin per nje shtylle ,gypin e brinjezuar per ankerim me gjatesi 1m-21160,4
bulonat M24 me pllake ,

5 Porosia Aransporti I mbajtesve te drites: (krahut) ne sktylle1.7m copt 11 120.00 1,320.00
Trupa ndrigues pér ndrigim t€ jashtém TIP: LED PROLUMIA (LED 1HST 4.5-90) ,145W,(1

6 KOMPLETUAR] ose i ngjajshém me fuqi t& atillé q& siguron parametrat e dubur pér cope’ 11 120.00 1,320.00
mtensitetin e ndricimit publik.

7 Porosia,transporti dhe vendosja e gypave PESN4 200 te brinjezuar per pershkim ta
mevonshem te rrjetit eleketroenergjetik dhe rrjetit te tensioneve tleta Shiresa e brendhshme - 1500 .00 12.000.00
egypit'dubet te jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuqge per gjatesi ’ e
Paresia;tfransporti dhe vendosja e gypave PESN4 @160 te brinjezuar per pershkim te

s ‘meévonshem te rrjetit eleketroenergjetik dhe rrjetit te tensioneve uleta Shiresa e brendhshme a 750 6.00 £500,00
egypit dubet te jete’e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuge per gjatess o R

9 Punimi | te gjitha pusetave me beton te armuar MB30 (me dimensionel180x180x260 dhe me
kapak te metalte me dimensione 60x60cm(elektrdenergjetike dhe Ptk) (per Im?beton 80kg copé 5 400.00 2,000.00
armature).

10 i;:?j;ﬁanspom dhe vendosja e gypave @70 brinjezuar per pershkim te kabllit pex o 250 290 550.00

11 Porosia,transporti dhe vendosja e gypave @70 per lidhjen e pusetave me pusetat e :
karnalizimit me pjatesi mesatare 15m cope - - S

12 Pon.s§ d?\e transpfrh I shmht te zinguar Fe/Zn25x4mm per tokeziinin e shtyllave te = 290 150 435.00
ndrigimit me te giitha lidhjet & nevojshme.

13 Porosia, transporti dhe montimi i kabllit NYY 4x25mm2 (Ci1)  per ndrigim publik m 290 6.00 1,740.00
Furmnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje dhe vazhdim te kabllos -

1 |furnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5 mm2, per shiyle “op= i Gl 0

15 FurmImex transporti dhe mon?um i kabllos per furnizim te pogit ndriques nga baza e copé 1 450 49,50

| aralditit PPY 3X1.5 mm2 me giatesi mesatare 12m.

1% Furm'zu'm, t:§nsipom dhe shfrirja e reres se imet ne tere kanalin me zhavor te imet dhe o3 m 18.00 720.00
mbulimi I kabllit

17 Furnizimi transporti vendosja e shiritit mbrojtés & tipit GAL. m 250 2.00 500.00

18 Furnizimi ransporti vendosja e shiritit identifiluess . m 250 2.00 500.00

19 Kyqgja e kabllos tek ormani I ndrigimit publik I ¢ili gjendet ne rrugen Shaqir Igrishta dhe I cil )
gjendet prane trafostacionit te zhvendosur (ketu hyne edhe kompletimi I daljes per ndrigim copé [+ 5.00 0.00
me te wiitha elementet ferkatese)

20 Punet e papatapara paushall 1 1,000.00 1,000.00

GIITHSE[T NDRICIMI PUBLIK DHE KANALIZIMI KABLLOVIK:| e e i ot i =]

Vrejtjel:Kryersi i punimeve eshte'i obliguar ge te beje kygjen e konsuratoreve ne.rijete té ri




Vrejtje 2:Kryersi i punimeve barte pergjegjesi gjate demolimit ,deponimithapjes se kanalit
kabllovik dhe montimit te rrjetes ekzistuese
i KANALIZIMI ATMOSFERTK Paramasa dhe Parallogaria sipas Kontrates
‘Nr. |Lloji i Punés Njésia Sasia Cmimi(€) | Shuma(€)
1.0 PUNET E DHEUT
1 | Trasimi dhe incjzimi me shenjot gjendezike m' 250 1.00 250.00
Gérmimi me doré dhe me makina si dhe Deportimi 1 dheut 1 tepért, me ngarkim dhe
shkarkim né vendin ku e cakton organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg. sé II-t¢ dhe IV-t& ni
proporcion 90% dhe 10%. Tehet ¢ kanaleve duhet & germohén ng formé t8 tregullt dhe t&
parpunohet fundi i
2 [gérmimi me makin 90% m? 400 2.00 §00.00
3 |zérmimi me doré 10% m? 40 2.50 100.00
4 Zg)emm dhe the}hnu né .vendet e pusetave. Zgjerimd béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér m? 19 20.00 240,00
40 e, ng dv metér giatdsi kol 9 puseta
5 Planifikimt i fundit t& kanalit pas p&rfundimit t& gérmimit duke dhénd ramjen e sakté sipas 2 55 5.00 125,00
projektit. Llogititia behet pér 1 m2 8 sipirfages reale t& planifikuar. - ) -
6 Fun:x.izimi, s}_jtriexja dhe mbulimi i gypave me shiresé rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas - %5 | 1 5.00 300.00
detajit ne projekt.
7 Fun_‘l.lzm sI'_ttnerja dhe mbulimi i gypave me shtresé e zhavorrit 6er drenazh 16-32 , sipas - 75 10.00 750.00
detajit ne projekt.
Furnizimd, transporti dhe véndosja e shiritit sinjalizues mbi shtresen & zhavorit standart per 3 N
i rrieta te kanélizh?;loit atmosferik. 2 - e i 37500
Furnizimi dhe mbushja e kanalit me material me pérbérje t& gurit te thyerfraksion i paster 0-
60mm duke e ngjeshut né shtresa 20-30 cm. Shtresa e paré ibi dhe rréth gypave &shie 5 cm.
9  |réré dhe zhavor. Ngjeshja e shtresés se mbushur béhet né trashési 20 cm deri né-aftésing m? 250 10.00 2,500.00
mbajf#se t& nevojshme pior jo mé pak se 500 KN/ m?* dhe densitet telitiv 97 %.
10 |Largimii ufit nga kanali nése paragitet gjab® cropimit t& kanalit. are 3 50.00 150.00
GJITHSET PUNET E DHEUT : 5,500.00
3,0PUNET E BETON. DHE BET.ARME
PErpurimi i fundit t& pusetiis kontrolluese me MB-20 (pér punimin e kinetave) . Trashésia
, |{lartésia) mesatare e fundlit &shté 30cm. Kéto funde shérbejrig si bazk per vendosjen e m® 5 82.00 369.00
unazave t& gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse diamaterin e kang 1,300 mm. ’ )
5 g?:nizirrﬁ, transporti dhe vendesja e betonimit pér pusetén e ujmbledhésave me cope o 10.00 90.00
im:60*40cm.

Ao At i, s




Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t betonit me shpuatjen e shprastirave pér
vendosjen e gypave t& kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢imentoje. Pér secilén puseté
gshté e nevojshme & furizohen unazat e prerjes konstante @1000 mm. dhe nga njié urazg
né forms t& konit (@1000mm né 2700 mm) nd pjesén e ngushté & t& cilit montohet korniza
me kapakin e réndé, shkurtohet sipas nevojés né varshmari & ndryshimit t& lartésise s&
pusetds. Bshté e nevojshme té furnizohen unaza né formé t& konit dhe me formé konstante:
3 |a) unaza n& formé té konit copd 9 65.00 585.00
4 |b)meprofil konstant m 9 60.00 540.00
GIITHSEJT PUNET E BETON. DHE BET.ARME: 1,584.00
4,0 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi transport] montimj dhe betonimi i kapakéve prej gizé, pesha & kapakut T=40t. N& . 5
1 cmim & llosza’ritzt edhe betonimi i kurorés prej beto.na;ngresé'gggi»fgu i £oP8 k4 200 i
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t pusetave per ujebledhésat (prej gize), me
2 |peshé 115kg. Né ¢mim t& Hogarohet betonimu i kurorés prej beton armesé C-25/30. copé 9 60.00 540.00
GJITHSE]T PUNET METAL PUNUESE: 1,620.80
5,0 PUNET E MONTUESE
Furnizimj, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN4 pér kolektoré Pagesa béhet
pér Im' t& gvpit $§ montuar komplet, me-te giitha pieset fazonike.
1| per kolektorié DN- 400 mm m' 250 18.00 4,500.00
2| pér lidhje ujmbledhes pusete DN-250 mm m' 27 15.00 405.00
3|p&r gypin e drenazhes dhe lidhje me pusete HDPE DN- 160 mm m 250 8.00 2,000.00
GJITHSE]T PUNET E MONTUESE: 6,905.00
GJITHSE]T KANALIZIMI ATVOSBERIKG:| R FEE o — [ sg9e00
v KANALIZIMI FEKAL-SANITAR Par dhe Parallogaria sipas Kontrates
Nr. |Lloji i Punés Njésia Sasia Cniimi(€) Shumnta(€)
1.0 PUNET E DHEUT
1 | Trasimi dhe ingizimi me sheijat gleodezike m 250 1.00 250.00
Gérmimi me doré dhe me makina per kanalizimin kabllovik,si dbe Deportimi i dheut e
tepért; me ngarkim dhe shkerkim né deponin 2 gytetit min 15 km larg: Dheu &shts i kateg. 58
-8 dhe IV-t& né propotcion 90% dhe 10%. Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né forme t&
rregzulit dhe 8 pérpunchet fundi i kanalit.
-Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit deri né 3.4 m' (duke llogarit edhe
shiresat & konstruksionit té riugés); kurse gjérésta varet nga profili (@) i gypit, né gmim
duhet Hogaritur edhe mbroitia e kanalit nga shembja
2 [gérmimi me making 0% m? 636 3.00 2,058.00
3 |g¢Ermimi me doré 10% m? [ 3.50 241.50
4 | Zgirimi dhe thellimi n& vendet ¢ pusetave. Zgjerimi behet pér nga 50 cm dhe thellimi pér e 25 .00 75,00
40 cm, né dv metér piatési kol. 6 puseta Ny :




g | Planifikimii fundit € kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke dhénd ramjen e sakig sipas - 250 500 1.250.00
projektit. Llogaritia behet pér 1in2 t8 sipsrfaqes reale t& planifikuar. ’ =
6 Furmzmu slztrierj_a dhe mbulimi i gypave The shiresé rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas - 25 12.00 300,00
detajit ne projekt.
Furnizimi, transporti dhe véndosja e shiritit sinjalizues mbi shivesen e zhavorit standart per - ; A
7 lijetate kanatizimit fékal ” i gl fad Ly EAL)
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialgurror te fraksionuar te paster 0-60mm duke
g |Pgjeshur n shiresa 20-30 cnt: Shivesae paré mbi dhie rreth gypave &shie 5 em. rérg dhe i3 500 10.00 5,000.00
zhavor. Ngjechja e shiresés se mbushur behet né trashési 20 cm deri né aftésing mbajigse té ' At
nevoishme por jo iné pak se 500 KN/ m? dhe densitet relativ 97 %.
9 |Largimiinjitngs kanali riése paragitet giaté gropimit t8 kanalit. ore 3 50.00 150.00
GJITHSE]T PUNET E DHEUT: 9.699.50
3,0.PUNET E BETON. DHE BET.ARME
Pérpunimi i fundit & puset¥s konitrolluese me MB-20 (pér kryerjen e kinetave), Trashésia
10 {lartésia) mesatare e fundit ésht 30 em, Kéto funde shérbejns si bazg pér véndosjen e m 7 50.00 432.00
unazave t& gatshme nionituese nga bétond B1000 i, kurse diamaterin e kang 1.300 mm. . -
Furnizimi dhe ndirtimi i unazave montuese 8 betonit me shpuarjen e shprastirave pér
vendosjén'e gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llaq giméntoje. Pér secilén pusetd
&shté e nevojshme & furnizohen unazat e prerjes konstante @ 1000 mm dhe nganjé unazé
n¢ formé té konit (2 1000 mm né @ 700 mm) né pjesén e ngushté 16 £ cilit montohet
korniza me kapakun e rénds, shkurtohet sipas nevojés né varshméri t& ndryshimit 6
lartésist 5& pusetés. Bshtd e nevojshme 18 furnizohen unaza né formé 16 konit dhe me forme
konhstante:
11 a) unaza né form# t& konit zopd 9 65.00 585.00
12 |b) me profil konstant w 27 60.00 1,620.00
2.637.00
4,0 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimni transporti montimi dhe betonimi 1 kapakéve prej gize, pesha e kapakut T=40t, N .
B mimta l]ogarititédhe betonimi i kurords prej b’;tonarmpesjég(]:%f‘,ao. i s ’ 15000 | 1,350.00
14 |Furnizimi, fransporti dhe vendosia e betonimit pér kineta mé pérpunim sipas detalit. m® 11 80.00 864.00
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té hekurta @ 20 mm né murine
15 |pusetés. Shkallat t& vendndértohen né gdo 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit. Logarifja copE 72 3.00 216.00
|me.copé..
GJITHSEJT PUNET METAL PUNUESE: 2,430.00
5,0 PUNET MONTUESE.
16 Furnizim, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér kolektora Pagésa behet
pir 1 m' t8 gypit 3 montuar komplet.
17 |pirkolektord DN- 400 mm ' 250 20.00 5,000.00
GIITHSEJT PUNET MONTUESE: 5,000.00
GIITHSET KANALIZIMIFEKAL-SANITAR| = F e s an
V1 UJESJELLEST Paramasa dhe Paraflogaria sipas Kontrates L

Bt -



Nr. |LlojiiPunés Nijésia Sasia Gmimif€) | Shuma(€)
1.0 PUNIMET TOKESORE
1 | Trasimi dhe ingizimi me shenjat gieodezike m' 500 1.00 500.00
Gérmimi i dheutt kategIV dhe V me makine dhe dordme gierési b=0.6 m dhe thellssi o
mes.=1.3 m si dhe larimi i Hie ne deponinve gytetit min 15 km lars.
2 -Me makiné 90 % 360 2.00 720.00
3 -Me making 10 % mé 18 2.50 45.00
4 Sig;sr:]:i dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit d=0-4mm me planifikim dhe - a0 12.00 360.00
Mbulimi 1 kanalit me gurer te fraksionuar te paster 0-60mm ne kanalin e ujesjellesit, 20-30
5 |em me ngjeshje. Ngjeshja e shirests se mbushur behet né trashssi 20 ¢m deri ne aftésing m? 300 10.00 3,000.00
mbajtise t& neviishme por jo mé pak se 500 KN/ m? dhe densitet relativ 97 %.
6 Sigurimi c.lhe v‘f:'.ndos_ja e shf'n'ﬁt sinjalizues me shenjen " Kujdes Ujesjellsi" per gjate kanalit 20, o 250 120 300.00
30 cm mbi gvpin e ujesjellsit
GJITHESIT PUNIMET TOKESORE 4.925.00
2,0 PUNET E BETONIT DHE BETON ARMESE
Ndértimi i pusetave kontrolluese sipas vizatimeve t8 specifikuara me dimensione sipas
7 projekt duke marré parasysh edhe armiimin sipas logarive statike t& paraqitura n# projekt. cope 2 350,00 700.00
Dimensionet dhe gjeometria ¢ pusetave te pérshatatet me montimiri ¢ pjeséve fazonike. ’ ’
) Furnizimi ttansporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, pesha e kapakut T=20t. pér .
i pusetat kontrolluese & ujdsiellésit e it : B 2200
o l:lxl ::t:mu dhe veridosja né& vepér e bilogeve té betonit pér stabilizimin e pjeséve fazonike ne me 04 150.00 50.00
10 Funuzmu dhe vsnflo?ja n& vepér & betonit pér ankerimin horizontal dhe vertikal t¢ gypave m > 85.00 170,00
sipas detaleve né projekt.
GIITHSEIT PUNET E BETONIT DHE BETON ARMESE 1170.00
3.0 PUNET INSTALUESE
1 Lidhja dhe vendosja e. gypave t& PE-100 duke pérfshirg edhe lidhjet-saldimet @110 o 500 12.00 6,000.00
mm, PN 10 bar
GIITHSEJT PUNET INSTALUESE: 6.000.00
4,0 PUNET MONTUESE .
Purnizimi, transporti dhe instalimii pjeséve fazonike nga materiali 1 gizés, GGG 40 dhe
polietileni n&pér nyje sipas plariit te nyjeve dhe skicave instaluese, montuese dhe detaleve t&
pusetaveté gjitha duhet jens PN10 bar,

12 |TPE $110,/110mm copé 4 25.00 100.00
13 |EMuf g110 mim copé 4 25.00 100.00
14 |AF ¢ 110 mm capé 8 25.00 200.00
15 _|Valvolé shiber DN 100 mm copé 4 25.00. 100.00
16 |FFRDN 110/90 mm copé 4 25.00 100.00
17 |[FFRDN225/110 mm copé 4 25.00 100,00




Hidrant mbitokésoré DN 80/750 mm me t& gfitha pjesét e nevojshme fazanike sipas detalit 18

e e o TG mce——— s - - s e R S—

S -

. specifikuar n@ projekt DN 80/ 750 mm cope 2 Lo Ly
19 |Mbyllésa fundor @110 mm copé 4 50.00 200.00
GIITHSE|T PUNET MONTUESE: 1,200.00
5,0 PUNET TTERA
20 |Testini 1 tubit PE 100'sipas pérshkrimit né pérputhshméri me kushtet teknike., m! 500 2.00 1,000.00
21 |Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit ng perputhshméri me kushtet teknike, m' 500 2.00 1,000.00
G[ITHSE|T PUNET TIERA: 2,000.00
GIITHSETT UJESJELLESE| 52550070
REKAPITULIM
I |NDERTIMI I RRUGES. Km: 0+000 - 0+500 m'm_
I | SINJATIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL 207750
I | NDRICIMI PUBLIK DHE KANALIZIMI KABLLOVIK 13248500
TV KANALIZIMI ATMOSFERIK ﬁ_ﬂgm
V. |KANALIZIMI FEKAL-SANITAR 1976650
Vvl |UJESJELLEST 3 ugm ',,




Prokurimi: 616-22-10285-5-1-1
Nri brendshém: 616 22 135 511

Tituli: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, Niiirtimi
i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

1 Vazhdimi i rrugés paralele me rrugién B,

2 Ndértimi i rrugés Kolé Jakova,

3 Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica,
4

Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Kodi i tenderit: 15/22
Data: 07.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1.Deklarat nen betim.pdf

2. 2.Certif. Biznesit TVSH dhe fiskale.pdf

3. 3. CD Auditime 2019-20-22.pdf

4. 3.1 Auditimi dhe pasq. financ. shqiperi 2021.pdi
5. 3.2 Auditimi dhe pasq.finac. shqiperi 2020.pd’
6. 3.3 Auditimi dhe pasq.financ.shqiperi 2019.pdf
7. 3.4 qarkullimi bankar19-20-21 shqiperipdf

8. 4. Lista ¢ referencave Alko.pdf

9. 4.1 KESH_Pune_e_ngjashme.pdf

10. 4.2 Fshatra te pejes dhe kubeza betoni.pd{

11. S.lista e staffit [V llote.pdf

12. 6. Lista e pajisjeve.pdf

13. 6.1 Lista e pajisjeve.pdf

14. 7. Bazat per furnizim zhavor beton asfalt.nd?
15. 8.Specifikimet teknike.pdf

16. 9.sigurimi i tenderit per IV Hote.zip

Pérshkrimi i emimeve

- -~ —

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Vazhdimi i rrugés paralele me  Paramasza fof Lpdf
rrugén B,

2. Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, Paramasa lo¢ ILpdf

3. Ndértimi i rrugés Ukshin paramasa ot iiLpdf
Kovacica,

4, Ndértimi i rrugés Hilmi Paramasa llat [V.pdf
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Rakovica

Pjesét e tenderit g€ do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.Z, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegijes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

e ——— W QO RS XA T S

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ALKO - IMPEX -Generai Constuction -Sh.p.k., NDUE PERLLESHi
(KOMPLEKSI ALKOC-IMPEX ), 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: info@alkoimpex.com
Personi kontaktues: Imer Ademi
Telefoni: 045/511114

Faxi:

Numri fiskal: 600115746

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér (€ Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés naralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin I{ovoeica, Ndértimi { rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshtd
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Vazhdimi i rrugés paralcie me rrugén B,

3. Cmimi total i tenderit éshté:
212,642.50 EUR

Dhe né fjalé [skéno ¢mimin e tenderit #é fjalé Fura]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t&é marré udhézime pér secilin anétar dhe né emaér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhss sé realizimit té€ kontratés.

7. Ne do ta informojmeé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me gé&llim né két& konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
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rezervon t& drejtén pér t&€ dhéné vetém njé pjes% té kontratés. Ai nuk do té Ek;k_t_oj_‘é_detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q¢ do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

| Pérqindja e
| kontratés g& do
té

nénkontraktohet
(%)
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi | rrupés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmg, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 Ndértimii rrugés Kolé Jakova,

3. Cmimi total i tenderit &shté:

180,601.59 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Eura]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pé&r dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkes, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udheheqésir]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partner&t, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kens si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdoj& me kété fiesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj J
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés gé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
t&

nénkontraktohet
(%)

|
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontrat€s: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kol¢ Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacicy, Ndértimi i rrugis Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica,

3. Cmimi total i tenderit &shté:
385,614.87 EUR

Dhe n& fjal€ [shéno cmimin e tenderit né fjale Eura]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

S. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [sheéno numrin e Pjesés, nése aplikohet| si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésir]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n& konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané & detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit ‘
kryesor, dhe se t¢ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&é mbeten |
n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e ‘
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashta ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kens si
rezultat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK ‘

8. Theksojmé g€ Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj |
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qg do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e

kontratés q& do
&

nénkontraktohet
(%)
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore & paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

4 Ndértimi i rrugés Hilmi Rakevica

3. Cmimi total i tenderit éshté:
571,312.54 Fi. R

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjale Fura]

4. Ky tender ésht¢ valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 126 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmeé kété kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohel] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemi duke
tenderuar pér 1¢ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligoj& dhe té marrg udh&zime pér secilin anétar dhe né emér t3
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerst né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e p&rbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazg gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né két¢ konkuwrrim, mund t& ken# si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

BB6 Formulari i dorézimit te tenderit
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numui fiskal -
nénkontraktorg

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés gé do
té

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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autari i dordzimit te tenderit
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